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SAMMENDRAG 

1 Innledning 
I forbindelse med ny reguleringsplan for Alversund skole er Multiconsult engasjert for å utarbeide 
rammeplan for VA. 

2 Beskrivelse av planlagte tiltak i reguleringsplanen 
Det skal bygges en ny Alversund skole til erstatning for dagens skole. Reguleringsplanen legger også 
opp til at det kan bygges ny fotballbane på sørsiden av nye skole, samt en ny svømmehall på 
nordsiden av skolen.  

I forbindelse med bygging av ny skole, er det også planlagt at avløpssituasjonen i området skal 
forbedres. I dag renner spillvann direkte ut i sjøen via slamavskillere, mens det nå er planlagt at det 
skal etableres en ny pumpestasjon på nedsiden av dagens skolebygning. Se tegning GH100 for 
plassering av denne. Dette medfører at det det må gjøres lokale omlegginger av ledninger, samt 
legges noe nye spillvannsledninger for å koble eksisterende bebyggelse inn på den nye 
pumpestasjonen.  

På nordsiden av fylkesveien er det også et område som i dag er landbruksareal som ønskes 
omregulert til boligbygging. 

 

3 Dagens situasjon. 
Området som er avsatt til ny skole, flerbrukshall, fotballbane og svømmehall er i dag et 
kulturlandskap, som tidligere har vært brukt som beitemark for dyr, men er i dag preget av delvis 
begynnende gjengroing med en del større og mindre trær. Det er også noen mindre koller innenfor 
planområdet. Området stiger fra nord mot sør, og det er et markert lavbrekk langs tilkomstveien in 
mot planområdet hvor vann samles.  
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Figur 1 Området for plassering av nye skolen 

Langs med tilkomstvei til ny Alversund skole ligger det en Ø160mm vannledning. Plassering er ikke 
100% stadfestet, og må finnes ut av innen anleggsarbeider starter opp. Kart fra Lindås Kommune 
viser at vannledning ligger et stykke oppe i hellingen til venstre, men trolig ligger ledning ned mot 
laveste pkt. 

 

 

Figur 2 Tilkomst til planområdet. Eksisterende vannledning gjennom planområdet. 
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Innenfor planområdet, og like på sørsiden av Alversund skole ligger det en mindre kunstgressbane. 
På sørsiden av fortballbanen er det jordbruksland som er opparbeidet og drenert via flere 
kisteveiter. 2 av disse kisteveitene har avrenning ned mot fotballbanen, og har gjort at det i 
perioder med mye nedbør har vært til dels store ansamlinger av vann på fotballbanen, da det ikke 
var et skikkelig system for å håndtere overvannet når det kom utav kisteveitene ved fotballbanen. 

For noen år siden ble det derfor utført tiltak for å bedre på situasjonen. Nye bekkeinntak og en mur 
rundt banen ble laget for å holde vannet vekke fra banen. Bekkeinntakene leder vannet videre mot 
en Ø400 mm overvannsledning som ligger under fotballbanen 

 

 

Figur 3 Eks fotballbane. Kisteveiter ledes til bekkeinntak 

4 Ny planlagt situasjon 
Hovedformålet med ny reguleringsplan er å legge til rette for etablering av ny Alversund skole med 
tilhørende flerbrukshall, fotballbane og svømmehall. 

Dessuten er det et område på nordsiden av Alversund kirke hvor det også er planlagt å tilrettelegge 
for boligbygging. Dette er i dag landbruksareal. 

For å kunne tilrettelegge for bygging av ny skole, må det også på plass ny teknisk infrastruktur. 

Det tenkes da i første rekke på etablering av nye tilkomstveier, og at området må få tilgang på både 
vann til slokkevannsuttak samt forbruk.  

Ikke minst må det også tilrettelegges med nye ledninger for å håndtere sanitært avløpsvann, samt 
overvann. 

I og med at området i dag er et landbruksareal med mye naturlig vegetasjon av gress, vil 
situasjonen endres mye når det kommer nye asfalterte veier og parkeringsplasser, store takflater 
på skole, og kunstgressbane for fotball. 
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 Ny situasjon vann. 

I dag ligger det en Ø160mm vannledning gjennom planområdet, og like øst for hvor ny skole er 
planlagt plassert. Det er opplyst fra Lindås Kommune at denne ikke har tilstrekkelig trykk til å kunne 
levere nok vann til fremtidige slokkevannsuttak i området.  

Man er derfor nødt til å hente vann fra annet sted. Like på østsiden av Alver hotell, ligger det en 
DN250 mm vannledning. Denne vannledningen blir forsynt fra et høydebasseng som ligger på kote 
+ 135 moh.  Nye Alversund skole er planlagt på ca kote + 60 moh. Det vil da være et teoretisk trykk 
på ca 7,5 bar. Det må vurderes om det trengs å innstallere trykkreduksjonsventil i inntaket til 
bygget. 

Det må anlegges en ny vannledning fra området ved Alver hotell til nye Alversund skole. Det 
planlegges med at denne kan legges i et borehull på ca 380 meter. Dimensjon på ny vannledning 
vurderes til å være Ø180 mm PE.  

Før vannledningen knyttes sammen med den eksisterende Ø160 mm vannledningen må 
vanntrykket reduseres, slik at det blir samme trykksone på begge ledningene. Uttak til 
slokkevannsuttak rundt skolen må gjøres på den ledningen som kommer fra Alver hotell og har høyt 
trykk. 

Eksisterende Ø160mm vannledning vil komme i konflikt med den nye skolen og flerbrukshallen, og 
vil dermed måtte legges om i en ny trase på østsiden av skolen. Det foreslås at ledningen legges i 
samme trase som overvanns- og spillvannsledningene, og at ledning legges som Ø160mm PE 
tilsvarende som i dag. Omleggingen kan begynne omtrent fra området rundt S8, og sørover. 

 Slokkevannsuttak 

Ny vannledning som hentes fra området ved Alver hotell har tilstrekkelig kapasitet til å forsyne 
området rundt Nye Alversund skole med slokkevann. 

Tek 17 stiller krav om at det skal være to uttak innenfor en radius på 25-50 meter fra 
hovedangrepsvei til bygget. Hovedangrepsvei til nye Alversund skole er bestemt til å ligge på 
vestsiden av den nordlige fasaden.  

Dermed blir det plassert en brannhydrant med to grenuttak på nordsiden av skolen som ligger 
innenfor angitte avstandskrav. Lindås Kommune stiller krav om at brannhydrant skal monteres uten 
kum, som en Baio-løsning.  

Brannvesenet kan legge ut inntil 200 meter slange fra slokkevannsuttak til brannbil, samt ytterligere 
50 meter slange fra brannbil til brannobjekt. 

 Ny situasjon spillvann/sanitært avløpsvann 

Nye Alversund skole utløser behov for ny løsning for å håndtere spillvann i området. Da 
planområdet rundt skolen ikke ligger slik til at det er naturlig avrenning mot renseanlegg må det 
etableres en pumpestasjon for å kunne pumpe spillvannet sørover mot et eksisterende 
ledningsnett i Furumarka som har avrenning videre til kommunalt renseanlegg med tilstrekkelig 
kapasitet. 

Ny pumpestasjon er planlagt plassert på eiendom 137/208, nedenfor og på vestsiden av dagens 
Alversund skole. Herifra pumpes spillvannet sørover over det høyeste punktet ved ny fotballbane, 
og ned til ledningsnett i Furumarka. På det høyeste punkt settes en kum hvor spillvannet så renner 
på selvfall ned til ledningsanlegg nedstrøms. 

Da man ikke kan knytte seg til direkte på pumpeledningen kreves det at man parallellt med 
pumpeledningen også etablerer en selvfalls-spillvannsledning som leder spillvannet ned til 
pumpestasjonen. Det foreslås at ny selvfalls-spillvannsledning starter oppstrøms flerbrukshall/skole 
på høyde med et evt fremtidig garderobebygg for fotballbanen. 
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Se tegning GH100 for nye traseer for spillvann. 

I dag går sanitært avløpsvann i samløp med rent overvann via en Ø400 mm avløp-felles ledning 
direkte til utslipp i Alverstraumen. Dette er en forlengelse av samme ledning som tar imot overvann 
fra dagens fotballbane. 

Det foreslås at alt sanitært avløpsvann som er koblet inn på denne Ø400 mm ledningen kobles vekk 
fra denne, slik at Ø400mm ledning kan bli til en ren overvannsledning med utløp i sjø. Det har vært 
stilt spørsmålstegng ved tilstanden på denne. Dersom rørinspeksjon avdekker behov for sanering, 
må det vurderes om denne ledning skal skiftes ut, da det likevel skal legges en ny ledning til 
overløpsfunksjon for pumpestasjonen. 

Dette krever at nærliggende bebyggelse som er knyttet til dagens Ø400mm avløp-felles-ledning må, 
dersom det er mulig i forhold til fall-forhold knyttes til ny spillvanns-selvfallsledning som leder ned 
mot ny pumpestasjon. 

Fra den nye pumpestasjonen anlegges en ny overløpsledning ned til sjøen. Denne vil kun være i 
drift ved ekstraordinære driftsforhold som ved for eksempel strømstans på pumpestasjonen. 

Hva som skjer med dagens Alversund skole når den nye skolen er satt i drift en gang om noen år 
vites ikke p.t, men det vil være viktig å legge opp til at løsning med overvann, og sanitært 
avløpsvann separeres i egne ledninger. 

For en eventuell fremtidig svømmehall vil det av og til være nødvendig å tappe ned bassenget for å 
gjøre drift og vedlikehold. Bassenget forutsettes da å tømmes til overvannsledning med utslipp i 
Alverstraumen.  

 

 Ny situasjon overvannshåndtering 

 

I og med at det skjer en så stor endring av området hvor nye Alversund skole er planlagt plassert, vil 
dette også ha en hel del å si for avrenning av overvann fra området. VA-norm for Lindås kommune 
legger også opp til at man for fremtiden må regne med en økning i nedbørsmengden på 40%. Dette 
klimapåslaget legger vi da til grunn når vi beregner behov for dimensjon på overvannsledninger.  

Det vil være behov for å håndtere overvann fra ny planlagt 11-er fotballbane. Det planlegges med 4 
stk sandfangskummer langs hver langside for å samle opp overvannet. For å redusere avrenning av 
gummigranulat må det etableres løsninger i sandfangskummene som kan samle opp dette. Det 
foregår for tiden en del forskning og undersøkelser på hvilken metode som er best for oppsamling 
av gummigranulat fra slike kunstgressbaner. Det legges til grunn at når banen en gang skal 
etableres vil man ha et enda bedre beslutningsgrunnlag for oppsamling enn hva man har i dag, og 
at det da velges den metode som har vist seg å være mest effektiv. 

Takvann fra skole og flerbrukshall, samt vann fra parkeringsplass vil måtte håndteres via 
sandfangskummer til ny overvannsledning. Det planlegges å etablere en DN500 overvannsledning 
fra skoleområdet og ned til et pkt hvor man etablerer en mottakskum for vannet før det går inn i et 
DN500 rør i borehull og ledes til utslipp i sjøen. Innslagspkt for borehull vil være akkurat i grensen 
mellom eiendom 137/139 og 137/136. 

På grunn av forventet økt fremtidig nedbør foreslås det også at man avlaster Ø400 mm 
overvannsledning som ligger under dagens fotballbane.  

Dette foreslås gjort ved at man avskjærer den ene kisteveiten som kommer ned fra nedslagsfelt B. 
Her må man uansett etablere en overvannsledning for å ta imot overvann fra ny planlagt veg, og 
snuplass for buss. Overvannsledning knyttes sammen med nytt borehull som leder vannet direkte 
til sjø. 
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I og med at avstand fra skoleområdet til sjøen er liten vurderes det som lite hensiktsmessig å 
etablere fordrøyningsmagasin, da man uansett må etablere et borehull for å lede overvannet til sjø. 

 

 

 

Figur 4 Trase for borehull til overvann sett ovenfra 

 

 

Figur 5 Estimert utløpspkt for nytt borehull 

 Flomveier og nedslagsfelt 

For å undersøke flomveiene i området er det gjort en analyse i ARC-GIS. I denne analysen er det 
sett på overflateavrenning i en situasjon hvor alle sluk er tette. Kart over flomveier vises i tegning 
GH101. Her vises også nedslagsfelt. Det må i detaljprosjekteringen tas hensyn til flomveiene, slik at 
de ikke endres. De røde linjene på tegning GH101 viser de ulike nedslagsfelt for nedbør, mens de 
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blå linjene viser hvor det de laveste punktene i terrenget er, og gir dermed også en illustrasjon på 
hvor vannet vil renne av på overflaten dersom det regner så mye at vannet ikke infiltrerer i bakken. 
Derfor kan de blå linjene også brukes som en illustrasjon på hvor flomveiene i terrenget er. Ny 
planlagt skole er som vi ser på vedlagte tegning GH101 plassert over et område hvor det i dag 
renner vann på overflaten ved mye nedbør.  Det er derfor viktig å tenke på god drenering rundt 
skolen, og tilstrekkelig kapasitet på overvannsledninger. 

Det er gjort overvannsberegninger for eksisterende og fremtidig situasjon. I henhold til Lindås  
kommunes overvannsveileder er det valgt valgt 20 års gjentaksintervall for område med lukket 
system. For ny situasjon er det valgt en klimafaktor på 1.4.  

Beregninger er vedlagt VA-rammeplan. 


